Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003
ouvidoria@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Ofício para o Executivo 831/2025

Vacaria, 26 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Vacaria, através de seu Presidente, vem

respeitosamente a presença de Vossa Excelência, solicitar a adoção de medidas para a
revitalização da praça localizada no Bairro Haidee (KM4).

O projeto de revitalização deve contemplar a instalação de uma academia
ao ar livre e a colocação de brinquedos infantis.

A praça é um espaço de convivência importante para a comunidade,
frequentado por famílias, crianças e idosos. No entanto, suas atuais condições exigem melhorias
para garantir a segurança, o lazer e o bem-estar dos moradores.

A revitalização, juntamente com a instalação de novos equipamentos,
tornará o espaço mais inclusivo, funcional e atrativo para todas as idades, incentivando atividades
físicas e de lazer, e promovendo a qualidade de vida no bairro.

Ao ensejo e procurando colaborar com todos que objetivam o bem
público, colocamos esta Casa à disposição, bem como apresentamos protestos de alto apreço e
consideração.

Atenciosamente,

Ver. Edimar Santo Biazzi,

Presidente.

Exmo. Sr.
André Luiz Rokoski
Prefeito Municipal
VACARIA- RS.